
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 443/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen matkailun rahoituksesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hilkka Kempin / kesk näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 443/2025 vp: 

Miten hallitus aikoo varmistaa riittävän ja pitkäjänteisen rahoituksen matkailun kehittämi-

seen, ja  

 

mitä toimenpiteitä hallitus suunnittelee järvimatkailun potentiaalin hyödyntämiseksi, mu-

kaan lukien Suur-Päijänteen alueen kehittäminen?  

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallitus tunnistaa matkailuelinkeinon potentiaalin Suomen talouskehityksen vahvistamisessa 

sekä merkityksen Suomen palveluviennin kehittämisessä. Valtion näkökulmasta Suomen kai-

killa matkailualueilla on kehittymispotentiaalia. Osittain tämä edellyttää sitä, että alueella on 

kasvuhaluisia matkailuyrityksiä, jotka ovat valmiit panostamaan kehittämistoimintaan myös ra-

hallisesti.  

 

Julkista tukea matkailualalle on viimeksi tarkasteltu kokonaisvaltaisesti vuonna 2022 julkais-

tussa raportissa ”Julkinen tuki matkailuhankkeisiin Suomessa vuosina 2014–2020”. Rahoituk-

sesta matkailun hanketoiminnan osuus oli noin 368 miljoonaa euroa ja raportissa viitatun perus-

rahoituksen, ts. Visit Finlandille ja Metsähallitukselle kohdentuneen rahoituksen, osuus noin 

326 miljoonaa euroa. Tarkastelu ei sisällä matkailualalle kohdennettuja koronatukia. Rakennera-

hastovaroista kohdennettu hankerahoitus on kohdistunut erityisesti Lappiin. Maaseuturahastossa 

alueelliset erot ovat maltillisempia. Business Finlandin yritysrahoitus ja opetus- ja kulttuurimi-

nisteriön valtionavustukset ovat kohdentuneet merkittävästi Uudellemaalle.  

 

Yritysten on toimialasta riippumatta mahdollista saada ja hakea yrityspalveluja ja -rahoitusta 

työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan rahoittajilta kuten Business Finlandista, elinvoima-

keskuksista ja Finnverasta. Alueilla maakuntien liitoilla on liikkumavaraa oman alueensa raken-

nerahastovarojen kohdentamisessa rakennerahasto-ohjelman ja ohjelmaan sisältyvien alueellis-

ten rahoitussuunnitelmien puitteissa. Hallituksen näkemyksen mukaan nykyiset rahoitusvälineet 

tarjoavat matkailuyrityksille ja matkailualalle laajan valikoiman rahoitusvälineitä oman toimin-

tansa kehittämiseksi hanke- ja investointitoimenpiteissä. Raportissa viitatun perusrahoituksen, 



kuten Visit Finlandin rahoitus, osalta hallitus tekee päätöksiä matkailualan kehittämiseksi valti-

ontalouden kehyspäätösten ja valtion talousarvioiden mukaisten voimavarojen puitteissa. Kan-

sallisen matkailun edistämisorganisaation Visit Finlandin rahoitus 9,4 milj. euroa on vuonna 

2025 ollut lähes samalla tasolla mitä Visit Swedenin kansallinen julkinen rahoitus 10,05 milj. 

euroa.  

 

Osana Itäisen Suomen ohjelmaa toteutetaan ”Itäisen Suomen kestävän matkailun kasvuoh-

jelma”. Visit Finland toimeenpanee tätä ohjelmaa yhdessä itäisen Suomen kuuden maakunnan ja 

alueiden matkailun alueorganisaatioiden ja matkailuyritysten kanssa. Toimenpide toteutetaan 

hallituksen erillisrahoituksella. Itäisen Suomen kestävän matkailun kasvuohjelmassa ei ole tehty 

teemakohtaisia rajauksia, esim. järvimatkailu, vaan tavoitteena on luoda matkailuyrityksille ky-

vykkyyksiä ja mahdollisuuksia uusien markkinoiden tavoittamiseen, erityisesti keskieurooppa-

laisten matkailijoiden houkuttelemiseen.  

 

Puhtaasti järvimatkailuun keskittyviä toimenpiteitä ei ole valmistelussa, eikä käynnissä.  Visit 

Finlandin perustehtävään kuuluvat toimenpiteet edistävät Suomeen suuntautuvaa matkailua 

kaikkialla Suomessa.  

Helsingissä 29.12.2025 

elinkeinoministeri Sakari Puisto 
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